UBND TỈNH ĐẮK LẮK

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 73/VPUBND-KGVX                  Đắk Lắk, ngày 15  tháng 02  năm 2020
V/v kéo dài thời gian nghỉ học của

  học sinh do dịch bệnh Covid-19

   Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 431/BGDĐT-GDTC ngày 14/02/2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc kéo dài thời gian nghỉ học của học sinh,

sinh viên, học viên do dịch bệnh Covid-19; xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo tại Tờ trình số 10/TTr-SGDĐT ngày 14/02/2020, Chủ tịch

UBND tỉnh Phạm Ngọc Nghị có ý kiến như sau:

1. Ngày 13/02/2020, Văn phòng UBND tỉnh đã có Công văn số

67/VPUBND-KGVX thông báo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về thời gian học

sinh trở lại trường sau thời gian tạm nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 là ngày 17/02/2020. Tuy nhiên, trước tình hình dịch bệnh Covid-19

vẫn đang diễn biến phức tạp, trên cơ sở khuyến nghị của ngành Giáo dục và

Đào tạo, Chủ tịch UBND tỉnh thống nhất cho phép học sinh mầm non và phổ

thông tiếp tục nghỉ học đến hết tháng 02/2020 để đề phòng dịch và bảo vệ sức

khỏe cho học sinh, cộng đồng.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, UBND tỉnh và hướng dẫn, khuyến cáo của ngành Y tế về phòng chống dịch

bệnh Covid-19; chỉ đạo các trường học phối hợp chặt chẽ với cơ sở y tế tại địa

phương để thực hiện vệ sinh môi trường, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

tại đơn vị; chủ động tham vấn hướng dẫn của ngành y tế khi cần thiết.

- Chỉ đạo quản lý chặt chẽ viên chức, giáo viên, người lao động của các

trường học: Phân công nhiệm vụ trực trường, tham gia các hoạt động phòng

chống dịch bệnh tại trường, tuyệt đối không tự ý đi ra khỏi địa phương; luôn sẵn

sàng khi được điều động phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Chỉ đạo các trường học phối hợp với phụ huynh học sinh để quản lý học

sinh trong thời gian nghỉ học: Thường xuyên theo dõi tình trạng sức khỏe và

chăm sóc sức khỏe của học sinh; lưu ý học sinh không đến nơi đông người; tổ

chức cho học sinh tự học, ôn tập và hệ thống kiến thức, khuyến khích sử dụng

các phần mềm học trực tuyến.

- Xây dựng phương án điều chỉnh hoạt động dạy học để đảm bảo không

ảnh hưởng đến chất lượng thực hiện chương trình giáo dục và đào tạo theo

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Ngọc Nghị, Văn

phòng UBND tỉnh thông báo để các đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các  PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, LĐTBXH;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (N-3b).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Nguyễn Thị Thu An

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-02-15T13:30:48+0700
	ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thị Thu An<anntt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-02-15T13:35:05+0700
	ĐẮK LẮK
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-02-15T13:35:27+0700
	ĐẮK LẮK
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!